#### SAL AMMONIACUM MARTIUM OXYDULATUM. Eisenchlorür-Salmiak. Protochlorure de Fer et d'Ammoniaque.

Rec. Ferri muriatici oxydul. Unc. unam, Salis Ammoniaci Unc. octo, solve in quam minima aquae fervidae copia, extempore filtra, et liquorem in vase obturando loco frigido sepone ut crystalli concrecent. Liquorem crystallis innatantem vel integrum si crystallos demittere negaverit, cito evapora, iterumque refrigerandum sepone. Crystallos collectas charta bibula siccatas in vitro optime claudendo serva.

Crystalli anhydrea, coloris expertes, aqua persolubiles, saporis salini acris, ex post subdulcis styptici atramentarii, aeris contactu in vasis clausis oxygenium, ideoque colore flavum assumunt, quare in rem medicam suscipi aequum non est.

Ph. Gall. 1837 praecepit Ferri muriatici oxydulati (Chlorureti ferrosi) partem unam et Salis Ammoniaci partes tres simul evaporare, quae formula minime laudanda est, propter indolis chemicae incertitudinem.

SAL AMMONIACUM NITROSUM vid. Nitrum flammans (p. 587).

#### SAL AMMONIACUM SECRETUM GLAUBERI, Ammonium sulphuricum, Sulphas ammonii s. ammoniacale, Vitriolum ammoniacale. Glauber's geheimer Salmiak, schwefelsaures Ammoniaf. Sulphate d'Ammoniaque, Sal secret de GLAUBER.

Rec. Olei Vitrioli quantum vis, dilue lege artis cum septuplo vel octuplo pondere aquae communis, satra cum Sale Alcali volatili sicco (Ammonio carbonico) ut hoc aliquantulum praevaleat, tum rite ad crystallisationem consume.

Crystallos collectas et siccatas conde. Lixivia matris evaporatione denuo crystallos gignunt.

Sit sal album, inodorum, saporis pungentis subamari, in aquae duplo solubile, in spiritu vini non solubile, ex toto volatile sed decompositum; solutio aquosa longa ebullitione acescit. Part. const. Ammoniaci 1, Acidi sulphurici 1, Aquae 2 Pond. mixt. Usus: hodie obsoletus, olim inter salia aperitiva habitum est.

Vilioris pretii hoc sal paratur ex Spiritu Cornu Cervi crudo et Gypso pulverato. Haec corpora decompositione gignunt Ammonium sulphuricum et Calcariam carbonicam, quae filtratione separantur; ex liquore filtrato crystallisatione Ammonium sulphuricum obtinetur. Praeparari denique potest ex Sale Ammoniaco et Oleo Vitrioli, si Acidum Salis distillatione abegeris. Residuum cum Spiritu Salis Ammoniaci neutralisatum idem Sal crystallisatione largitur. Denique ex Vitriolo Martis et Ammonio carbonico simul Crocus Martis aperitus et Ammonium sulphuricum praeparantur.

SAL AMMONIACUM TARTARICUM vid. Tartarus ammoniatus.

SAL AMMONIACUM VOLATILE vid. Sal Alcali volatile siccum.